
事 務 連 絡 

令和元年７月２３日 

 

各 正 会 員 

 事 務 局 長 様 

 

                   公益社団法人全国産業資源循環連合会     

                       専務理事   森 谷  賢    

 

 

令和元年度（第 70 回）全国労働衛生週間に関する協力依頼について 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く

御礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、厚生労働事務次官より別紙のとおり協力依頼がご

ざいました。 

つきましては、貴職におかれましても、別添の「令和元年度全国労働衛生週間実

施要綱」により実施される全国労働衛生週間の趣旨をご理解いただき、貴協会会員

に対し周知いただく等、労働衛生管理活動の促進に関しまして格段のご配慮、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、産業廃棄物処理業界では、平成２９年度から３年間で全ての都道府県にお

いて産業廃棄物処理業における死傷者数を２０％以上減少させることを目標とし

て、各都道府県協会と連合会が一丸となって「産業廃棄物処理業における労働災害

防止計画」に取り組んでいることにつきましても、併せて周知くださいますようお

願い申し上げます。 

 




















